

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja CZASU w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsce p. p. w Krakowie, handel S. A. Krzyżanowski, handel Śmidowicza w Sukiennicach, biuro dzienników i ogłoszeń...

Czas wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c. We Lwowie po 10 c. do nabycia w Biurze dzienników, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, Poosta w państwie, na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Prices listed in zlotych and groszy.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

Kraków 24 maja.

Ostatnie publiczne wystąpienie lorda Salisbury'ego, mianowicie mowa jego wypowiedziana na zebraniu klubu konserwatywnego w Hastings, poruszyła opinię publiczną w Anglii i dała powód do ożywionej polemiki...

Przyjrzyjmy się losom przyszłości, których męzów stanu obdarzył swem zaufaniem, słowem, któremu stronnictwu odda większość swoje głosy? Jakkolwiek w kwestiach politycznych wszelkie proroctwa są niebezpieczne, a niespodzianki, zwłaszcza przy powszechnych wyborach...

wewnętrznej potęgi ścisła równoprawnie wyznań i narodowości pod jednym berłem połączonych, i rozumne uwzględnienie odrębności historycznych i obyczajowych wszystkich krajów, jednym organizmem państwowym związanym.

Przegląd polityczny.

Z Petersburga piszą nam: „Projektowana ustawa miejska wejdzie w życie we wszystkich miastach i miasteczkach cesarstwa rosyjskiego, oprócz Kaukazu i Królestwa Polskiego. Ordynacja miejska z dnia 16 czerwca 1870 roku ulega w wielu punktach znacznym, zasadniczym zmianom.

przyszłej reformy samorządu lokalnego. Senatorowie zebrali wówczas ogrom materiału. Reforma instytucji ziemskich również nastąpiła, ale nie oparła się wcale na propozycjach lub uwagach senatorów, lecz na całkiem odmiennych kombinacjach.

Rada państwa.

Przedłożenia walutowe.

W sprawie reformy waluty przemówił p. Plener. Ale myśliłby się, żeby w enuncjacji przywódcy lewicy szukał jakichś dokładnych wskazówek co do właściwego stanowiska wobec projektów rządowych.

Początki odrodzenia religijnego na emigracji.

(Dokończenie).

Od poezji to wszystko się poczęło. Literatura nasza na początkach stulecia wyrasta z ziemi pierwsiomnik liryzmu, rozkwita w epopeję, strzela w górę poezją mistyczną lub filozoficzną.

poeta, bo wiedział, że tylko w tej formie i pod zaklęciem Apolina zdoła przełać swe myśli i dążeń, wstrząsnąć niemi rozmarzoną duszą narodu.

zaledwie pośpieszny szkic, charakteryzujący autorów. Mało u nas czytają Kajsiwicza. I być może, że na dzisiejsze czasy też w pismach wielkiego kaznodzieli, kapelana Polski w rozproszeniu, wiele pierwiastków owej epoki, które się ulotniły, są...

sobie wyjątkowe stanowisko w Rzymie — pierwszy z Polaków powołany do kongregacji indeksu, wyzywan do Akademii — jemu powierzonym będzie udział w sformułowaniu dogmatu nieomylności.

drogi przyszłości. I trzeba było stanąć na takich wyznacznaj najwyższych i niezmiennych prawd, by dać początek i kierunek w nowym zwróceniu dziejopisarstwa, będącego źródłem nauk politycznych.

L. DĘBICKI.





